Puede usarse de esta Regla en el caso de que se haya desheredado á uno en el testamento, dejándole algun legado, pues si este se le ha dejado para que lo restituya á otro, podrá ha-

AD. L. LI.

Caius. lib. 15. ad Edictum Provinciale.

Non videatur quisquam id capere, quod ei necesse est alii restituere.

EXPLICATIO.

Capere verbum cum effectu accipitur: ideoque illud non videtur quis capere, quod ei necesse est alii restituere. Accipere vero dicitur, etsi quis sic non accepit, ut habeat, sicut pervenisse proprie illud dicitur, quod est penes aliquem permansurum. *l. aliud est capere, 71. supra, de verb. fig.* Verba enim cum effectu sunt accipienda. Usus regulae esse potest, quod si quis in testamento sit exhaeredatus, et legatum ei reli-

cer uso de la queja de inoficioso testamento; pero si el legado es para que él lo adquiera, en tal caso no podrá proponer la queja mencionada. *l. post legatum, 5. D. de his quae ut indign.* 34.—9. (3) porque pidiendo el legado que se le ha dejado, parece que tácitamente aprueba la última voluntad del testador. *l. si pars, 10. §. illud notissimum, 1. D. de inof. test.* 5.—2. (4) Ni obstante la *l. cepisse, 140. D. de verb. signifc.* 50.—16. que dice: "que se entiende que alguno ha percibido, aun cuando haya adquirido para otro," pues esta ley debe entenderse que habla del hijo de familia ó del esclavo, porque estos, aunque tengan que restituir lo percibido á aquellos bajo cuya potestad están, siempre se entiende que lo han percibido ellos, porque en virtud de la potestad patria ó señoril forman una sola persona con el padre ó con el señor. (5) *l. cogi, 16. §. hi qui, 15. D. ad SC. Trebel.* 36.—1. *l. cum ei qui, 42. D. de leg.* 2. *lib. 51.* (8)

tum, quod tamen alteri restituere debet, poterit ille nihilominus querelam inofficiosa testamenti proponere, quod si legatum sibi acquireret, non posset per querelam inofficiosa testamentum expugnare, l. post legatum, 5. ff. de his quae ut indig. quia petendo legatum sibi relictum tacite videtur ultimum defuncti elogium approbare. *l. si pars, 10. §. fin. de inof. test.* Nec obstat *l. cepisse, de verb. sign.* ubi dicitur, *Cepisse quis intelligitur, quamvis alii acquisiverit.* Ea enim lex intelligenda est de filiofamilias et servo: hi namque capere videntur, licet iis, quorum in potestate sunt, restituant, cum propter vinculum dominicae vel patriae potestatis unius personae loco habeantur. Aliud exemplum esse potest; cuidam incapaci, qui certam partem bonorum tantum potest accipere, puta filio naturali, cui ultra unciam extantibus legitimis liberis nihil á patre potest testamento relinqui, *l. 2. C. de nat. lib.* amplius fideicommissum est relictum ut id alteri restituat, quod ipse capere non potest. Quaeritur an id legatum seu fideicommissum cogatur agnoscere, seu ex testamento